
 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
Area Apprendimento permanente, orientamento 

Servizio Career Service e Servizi per studenti disabili e DSA 
 

 
OGGETTO: contributo spese, per l’anno 2019, in base alla convenzione quadro tra 

l’Università degli Studi di Genova e la Fondazione CRUI per la realizzazione di 
programmi di tirocinio rivolti a studenti e laureati dell’Università degli Studi di 
Genova - Spesa complessiva € 1.100,00 (IVA esente) – CIG Z1F284C768  

 
IL DIRIGENTE  

 
 VISTO l’art. 36, comma 2, lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 in base al quale è possibile procedere mediante 

affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00; 
 

 CONSIDERATO che la convenzione con la Fondazione CRUI per la realizzazione di programmi di 
tirocinio rivolti a studenti e laureati dell’Università degli Studi di Genova, stipulata in data 2 febbraio 
2018 (Rep. 696/2018), prevede all’art. 11 una contribuzione in capo all’Ateneo per le spese di 
gestione e selezione sostenute dalla Fondazione CRUI pari a € 1.100,00 per un numero massimo di 
25 candidati preselezionati,  

 

 RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione del servizio in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi e pertanto non 
è necessario provvedere alla redazione del documento unico di valutazione dei rischi (DUVRI); 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 50/2016 Codice appalti, ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lett. a); 

 il D.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile e non in contrasto con il D.Lgs. n. 50/2016; 

 il D.Lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26 comma 6; 

 l’art. 26 della L. n. 488/1999 e l’art. 1 comma 449 della L. n. 296/2006; 

 la Determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 

 l’art. 9 della L. n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le direttive 
organizzative impartite dall’amministrazione in materia di pagamenti recepita con il D.Lgs. 9 ottobre 
2002, n. 231 modificato dal D.Lgs. n. 192/2012. 

 
DETERMINA 

1. Di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine 
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 1.100,00 (IVA esente) sulla UA.A.AMM.AFPPL.57 - 
SERVIZIO CAREER SERVICE E SERVIZI PER STUDENTI DISABILI E DSA – VOCE COAN 
4.1.1.1.3.11 del budget 2019;  

3. Di dare atto che non sussistono eventuali costi della sicurezza per rischio da interferenza; 
4. Di assegnare le funzioni di RUP, ai sensi di quanto deliberato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 23/1/2013 al dottor Egidio Boitano, Capo Servizio del Servizio Career Service 
e servizi per gli studenti disabili e DSA.  

 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Maria Loreta Piras 

(firmato digitalmente) 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 


